
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 30-10-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.447 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  179 DEL  30-10-2020 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa fornitura composizioni floreali e corone commemorative. Ditta 

FiorArte di Pandolfi Sandra. CIG ZEC2F03DBF. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

  
Ritenuto necessario per la commemorazione dei defunti del 4 novembre p.v. provvedere ad 

acquistare due corone commemorative e due composizione floreale da posizionare presso i Cimiteri 
Comunali; 

 
Visti i preventivi richiesti e trasmessi da due ditte del luogo ed acquisiti al protocollo ai nn. 

8026 e 8034 del 29.10.2020; 
 
Ritenuto di poter accettare il preventivo offerto dalla ditta FiorArte di Pandolfi Sandra, Via M. 

Santoni n. 5/B, Camerino – P.I. 02586890549 C.F. PND SDR 79C71 B474Z, la quale ha offerto 
quanto richiesto al prezzo di €. 254,54 oltre IVA 10% e quindi per un totale di €. 279,99; 

           Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la vigilanza Sui 
Contratti pubblici, il numero del CIG relativo al Predetto Fornitore risulta essere: CIG: ZEC2F03DBF; 
 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 

 
Considerato che tale spesa trova capienza al Cap.82/0 “Spese generali funzionamento” del 

bilancio corrente gestione competenza; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 30-10-2020   -  pag. 2  - 

 
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto;   

 
Di assumere impegno di spesa con la ditta FiorArte di Pandolfi Sandra, Via M. Santoni n. 

5/B, Camerino – P.I. 02586890549 C.F. PND SDR 79C71 B474Z per un importo di € 279,99 Iva 

inclusa; 

Di imputare la spesa necessaria al Cap. 82/0 “Spese generali funzionamento” del bilancio 
corrente gestione competenza. 

 
Di dare atto che la liquidazione verrà fatta con separato atto, previa presentazione, da parte 

del laboratorio, di regolare fatturazione elettronica; 
 
Di dare atto che tramite il sistema SMART CIG sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara (CIG) alla procedura 
negoziata in oggetto CIG: ZEC2F03DBF per contratti di importo inferiore a €.40.000,00 non soggetti a 
contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza. 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

 
Di dare atto che il contenuto del presente documento è soggetto agli ulteriori e specifici 

obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/2013. 
 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 30-10-2020   -  pag. 3  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 30-10-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     13-11-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 30-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

